
          

Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е  
          

 
 
с. Ирбейское 

   

31.01.2025                                                                                              № 39-313р 
 
О внесении изменений в решение Ирбейского районного Совета депутатов      
от 27.10.2022 № 21-132р «Об утверждении Положения об оплате труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 
иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» 
 

В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского 
края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования 
муниципальной службы в Красноярском крае», Постановлением Совета 
администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах 
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия                    
на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности,       
и муниципальных служащих», статьями 20, 28 Устава  Ирбейского района, 
Ирбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Ирбейского районного Совета депутатов            
от 27.10.2022 № 21-132р «Об утверждении Положения об оплате труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 
иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» следующие 
изменения: 

1.1. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции, согласно 
приложению 1 к настоящему решению; 

1.2. Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции, согласно 
приложению 2 к настоящему решению. 



  
 

 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 
комиссию по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой 
политике. 

3.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем  
его официального опубликования в печатном издании «Ирбейский вестник»,  
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 
 
 
Председатель Ирбейского  
районного Совета депутатов 
              
                                                    
____________ В.В. Анохина 

        Глава района  
 
 

                                                                        
_____________ О.В. Леоненко 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 

Приложение 1 
к решению Ирбейского 
районного Совета депутатов  
от 31.01.2025 № 39-313р 
 
Приложение 1 к Положению об 
оплате труда депутатов, 
выборных должностных лиц 
местного самоуправления, 
осуществляющих свои 
полномочия на постоянной 
основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, и 
муниципальных служащих 

 
РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ 

ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ 
ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, И ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ 

ИНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ 
 

Наименование должности Размер денежного вознаграждения 
(рублей в месяц) 

Глава муниципального образования 
Ирбейский район 

48 191 

Председатель Ирбейского районного 
Совета депутатов 

40 159 

Секретарь Ирбейского районного 
Совета депутатов 

20 078 

Председатель контрольно-счетного 
органа муниципального образования 
Ирбейский район 

24 535 

Заместитель председателя контрольно-
счетного органа муниципального 
образования Ирбейский район 

22 085 

Аудитор 19 072 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 

Приложение 2  
к решению Ирбейского 
районного Совета депутатов 
от 31.01.2025 № 39-313р 
 
Приложение 2 к Положению  
об оплате труда депутатов, 
выборных должностных лиц 
местного самоуправления, 
осуществляющих свои 
полномочия на постоянной 
основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности,  
и муниципальных служащих 
 

 
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКДАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

 
Наименование должности Оклад 

Первый заместитель главы муниципального 
образования 

13 483 

Заместитель главы муниципального образования 12 673 
Руководитель структурного подразделения местной 
администрации 

9 911 

Руководитель отраслевого (функционального) или 
территориального органа 

9 911 

Начальник отдела                                                                                                                          8 439 
Заместитель начальника отдела 8 031 
Инспектор 7 704 
Контролёр-ревизор 7 704 
Муниципальный инспектор 7 704 
Главный специалист 7 704 
Ведущий специалист 7 149 

Обеспечивающие специалисты 
Заведующий отделом 8 439 
Главный бухгалтер 7 704 
Системный администратор (администратор базы 
данных) 

6 927 

Заместитель главного бухгалтера 6 927 
Бухгалтер 6 484 
Специалист первой категории 6 043 
Специалист второй категории 4 941 
Секретарь руководителя 4 941 
 


